
í
L- 2 3 /zoqg

Smlouva o servisu a údržbě
I.

Smluvní strany

2.

l.

2.

Dodavatel:
ROMAPOL s.r.o.
se sídlem: Rosice, Brněnská 1027, PSČ 665 01
IČ: 26913861
DIČ: CZ26913861
jednající: Ing. Leo Katolický, jednatel společnosti
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 44790
dále jako ,,dodavateř'

Odběratel:
Lipka-školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace
se sídlem: Brno-Pisárky, Lipová 233/20, PSČ 602 00
IČ: 44993447
DIČ: CZ44993447
jednající: Mgr. Hana Korvasová, ředitelka
dále jako ,,odběratel"

II.
Úvodní prohláŠení

Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem kopírovacího přístroje včetně příslušenství, a to KONICA
MINOLTA bizhub C258 výrobního ,čísla A7R0027028481 s příslušenstvím, (dále ,,přistroj"').

přístroj je umístěn v objektu odběratele na ulici Lipová 233/20, 602 00 Brno-Pisárky.

III.
Předmět smlouvy

l.

2.

Dodavatel se zavazuje za podmínek upravených touto smlouvou prostřednictvím svého servisního
střediska poskytovat odběrateli servis, údržbu přístroje a služby s tím spojené. Nedílnou součástí
servisu a údržby je rovněž dodávka náhradních dílů a spotřebního materiálu (tonery, válce, adt.),
vyjma kancelářského papíru.
Odběratel se zavazuje servis, údržbu a dodávky náhradních dílů a spotřebního materiálu pro přístroj
objednávat a přijímat výhradně od dodavatele a platit dodavateli cenu dle ČI. lV této smlouvy.

IV.
Cena

l.

2,

3.

Dohodou smluvních stran je sjednána cena za služby poskytované dodavatelem odběrateli v rozsahu
ČI. Ill, bod l. této smlouvy:
a) za každou černobílou kopii nebo tisk formátu A4 pořízených přístrojem v průběhu

každého kalendářního měsíce počínaje dnem 19,03.2019
b) za každou barevnou kopii nebo tisk foŕmátu A4 pořízených přístrojem v průběhu

každého kalendářního měsíce počínaje dnem 19.03-.2019

Dodavatel bude účtovat odběrateli za každý servisní zásah nebo jakýkoliv provedený úkon na
přístroji, který nespadá do povinností dodavatele, poškozené náhradní díly, hodinovou sazbu (550,-
bez DPH) a dopravu technika.

K cenám sjednaným dle ČI. lV shora bude účtována daň z přidané hodnoty v zákonné výši, resp. daň,
poplatek, autorská odměna či jiná jim podobná povinná platba, a to ve výši, ve které je bude
dodavatel povinen odvést podle zvláštního právního předpisu.



) V.
Platební podmínky

Ceny dle ČI. IV se odběratel zavazuje platit dodavateli měsíčně s tím, že jako den uskutečnění
zdanitelného plnění se sjednává poslední den kalendářního měsíce. Cena bude zaplacena na podkladě
daňových dokladů - faktur vystavených dodavatelem. Dodavatel je povinen vystavit každou fakturu
nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.
Účastníci se dohodli, že daňové doklady - faktury jsou splatné do 14-ti dnů ode dne jejich vystavení
a doručení odběrateli.

VI.
Doba plnění

l.
aTato smlouva je sjednána na dobu neurčitou.

l,

2.

3.

4.

. VII.Práva a povinnosti Dodavatele
Dodavatel se zavazuje k provedení servisního zásahu v pracovní době, a to nejpozději do 8 hodin od
oznámení požadavku odběratele, nebude-li účastníky dohodnuto jinak.
Dodavatel se zavazuje provádět údržbu přistroje v termínech dle časového harmonogramu
doporučeného výrobcem.
Dodavatel se zavazuje vady na přístroji, které nezpůsobil odběratel, a pro které nelze přístroj užívat,
odstranit do 24 hodin od oznámení (rozumí se pracovní doba od 08 °° do 16 00 hodin. v pracovních
dnech), jinak do odstranění vady či poruchy znemožňující přístroj užívat, zapůjčí odběrateli po dobu
opravy náhradní zařízení.
Dodavatel je oprávněn požadovat přístup k přístroji v pracovní době i nad rámec servisu a údržby za
účelem zjištění stavu počítadla.

VIII.
Práva a'povinnosti Odběratele

l.

2.

3.

4.

Odběratel je povinen užívat přístroj výhradně k účelu, k němuž je určen, a to způsobem a za
podmínek uvedených v návodu v obsluze a dle pokynů dodavatele.
Odběratel se zavazuje poskytovat dodavateli potřebnou součinnost ke splnění jeho závazků z této
smlouvy, zdržet se neodborných zásahů na přístroji a zdržet se servisu, údržby a dodávek
spotřebního materiálu třetí osobou bez předchozího souhlasu dodavatele.
Odběratel je povinen umožnit dodavateli přístup k přístroji za účelem a za podmínek uvedených
V čI. VII.
Odběratel se zavazuje oznamovat dodavateli požadavky na spotřební materiál v přiměřeném
časovém předstihu; nejméně však 12 hodin předem; dále uvedené kontaktní osobě dodavatele:

e-mail: servis@romapol.cz.

IX.
DalŠí ujednání

l.

2.

3.

Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) formátem A4 též formát A3; pro jejich vzájemný poměr platí, že jedna kopie formátu A3

nebo jeden kus papíru fomáíu A3 odpovídá "dVěma kopiím formátu A4 nebo dvěma kusům
papíru formátu A4,

b) pracovní dobou doba od 080° do 1600 hodin v pracovních dnech.
Pro zjištění skutečného počtu pořízených kopií nebo tisku je rozhodný stav počítadel na přístroji.

Náklady spojené se servisním zásahem v důsledku porušení povinností odběratele dle ČI. VIII odst.
1,2 nebo v důsledku neodborného servisu, ztráty či poškození náhradních dílů ze strany odběratele
nebo třetí osoby je odběratel povinen dodavateli uhradit.



. 4.

I'i
Pro případ prodlení odběratele s úhradou ceny dle ČI. lV nebo jakékoliv jiné platby na základě této
smlouvy sjednávají účastníci smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení. r.
Pro případ porušení závazku dodavatele dle ČI. VIl sjednávají účastníci smluvní pokutu ve výši 0,05
% z fakturované částky za každý den prodlení, přičemž fakturovanou částkou se rozumí fakturace za
příslušný měsíc, v němž došlo k prodlení.

Každá reinstalace přístroje bude dodavatelem odběrateli zpoplatněna částkou 2.500,- KČ bez DPH.

Je-li odběratel v prodlení s úhradou plateb, má dodavatel právo zastavit poskytování služeb a
dodávek, a to do doby vyrovnání dlužných závazků. Dodavatel má nárok na plnou a neprodlenou
úhradu všech zbývajících plateb a pokut dle smlouvy a náhradu vzniklých nákladů a vzniklé škody.
Účastníci takto "osvědčují a současně činí nesporným, že tonery CMYK, které jsou v přístroji
nainstalovány, náležejí do vlastnictví dodavatele.

X.

l.

2.

Zánik smlouvy
Smlouva může zaniknout před uplynutím sjednané doby:
a) Dohodou účastníků, smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu výpovědí. výpovědní

doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v jehož
průběhu byla výpověď' písemně doručena.

b) Odstoupením od smlouvy dodavatelem v případě prodlení odběratele s úhradou ceny dle
článku lV nebo jakékoliv jiné platby na základě této smlouvy po dobu delší než 30
kalendářních dnů.

C) Odstoupením od smlouvy, bude-li proti odběrateli nebo dodavateli zahájeno insolvenční
řízení.

d) Odstoupením od smlouvy odběratelem, bude-li dodavatel podstatným způsobem porušovat
povinnosti z této smlouvy

Ke dni zániku smlouvy dodavatel odběrateli vyúčtuje skutečný počet kopií formátu A4 pořízených
přístrojem. '

XI.
Závěrečná ustanovení

l.

2.

3.

Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem účastníků, resp. jejich oprávněných zástupců.

Změny či dodatky této smlouvy lze učinit pouze písemnou formou.
Účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují svoje podpisy.

V Rosicích 19.03.2019
í

V Brně 19.03.2019

.

_.

za odběraiělé"

Mgr. Hana Korvasová

jednatel ředitelka


